РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА                                        РЕСПУБЛИКА  МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                               ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
«ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                   АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЙ»                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                            «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                             ПОСЕЛЕНИЕ»-

АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                  «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

ПУНЧАЛЖЕ                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ» _____________________________________________________________________________________

425079, п. Черное Озеро, д. 3                             425079, п.Черное Озеро, д. 3

тел.  (83645)  6-81-44                                                    тел.  (83645)  6-81-44

        от  20 октября  2015  года                                                       № 46
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа
алкогольной             продукции

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» постановляет:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов объема готовой продукции (приложение 1)
       2. Прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления (далее - дополнительная территория).

      Дополнительная территория определяется без учета рельефа местности как площадь круга (части круга) с центром в месте входа для посетителей (далее – вход) на обособленную территорию объекта, при отсутствии обособленной территории  - с центром в месте входа непосредственно в объект. Радиус окружности при этом равен 100 м.

При наличии нескольких входов на обособленную территорию или входов непосредственно в объект дополнительная территория определяется аналогично для каждого входа.
 3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и (или) объектов, указанных в Приложении 1 настоящего постановления (приложение 2, приложение 3).

        4. Признать утратившим силу  постановление Администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»     от 26 апреля 2013 г. № 20 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной             продукции».
 5. Настоящее постановление обнародовать в  местах для обнародования и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Администрации

муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение»                            О.А. Михайлова

Приложение 1
к постановлению  администрации

 МО «Черноозерское сельское поселение»

От 20.10.2015   № 46
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, на  прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов объема готовой продукции
	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

	1.
	Черноозерский ФАП
	425079, Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Черное Озеро, ул. Черноозерская, д.3

	2
	Место для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера
	425079, Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Черное Озеро,

территория перед  зданием  «Почта России»  по ул. Черноозерской  д. 1.

[image: image1.jpg]Mpunoxenne Ne 2
K NOCTaHOBJICHUIO aJIMAHUCTPALI
MyHHLHTATEHOT0 00pa3oBaHusL

«UepHO03ePCKOE CENTBCKOE TTOCETEHHE
0120 oxtabps 2015 ./

Cxema nputeraiotieii TeppuTOpHH K UepHOO3epCKOMY DATI pacmosIoKeHHOMY 10 aJipecy:
PecriyGuka Mapuit D11, 3BeHHTOBCKHH paifoH, 11. HepHoe Osepo, ya. YepHoosepckas, 1.3, Ha
KOTOpOIi He JIOMYCKAETCs POHMYHAS MPOIYKA ATKOOIBHOH MPOAYKIUH

1.YepHOoO3epCKUi DAIL

425079, Pecrry6muka Mapuii D,
|/3penurosckuit paitos, 1. depHoe Osepo,
ya1. YepHoosepeka, A 3

QO

Tpumeuanue: Ha npuneratoweii Tepputopun k Yeproosepekomy PAII pacrionoieHHOMY 10
anpecy: PecriyGmuka Mapuit D, 3BennroBckuii paiion, m. Yeproe Osepo, yi. YepHoo3epcKad,
1.3, Ha KOTOpOH 3ampemiaercs pO3HHYHAS TOPrOBJS AMKOrOIBHOH MPOMYKIMH, HAXOAATCS
CTALMOHAPHBIE 3JaHUS i CTPOGHHUSI PACIOIOKEHHBIE 110 a[pecam:

Pecny6uka Mapuit Di1, 3BeHUroBCKHii paiion, . Ueproe O3epo, yi. YepHoosepckas, 1. 6;
Pecry6uka Mapuit D11, 3BeHUrOBCKHii paiioH, 11. Ueproe O3epo, yi1. HepHoosepekas, 1 14;
Pecry6uxa Mapuit Di1, 3BeHUrOBCKHii paiioH, 11. Ueproe O3epo, yi1. HepHoosepckas, 1. 15;
Pecrry6muxa Mapuit Di1, 3BeHuroBekuii paiio, 1. Yeproe Osepo, yi1. YepHoosepekas, 1 4;
PecryGuka Mapuit D11, 3BeHuroBekuii paiion, 1. Ueproe O3epo, yi1. HepHoosepekas, /i 55

[image: image2.jpg]Tpunoxenue Ne 3
K [IOCTAHOBJIEHUIO a/IMHHUCTPallHK
MYHUIUIATBHOro 06pasoBaHHs
«YepHO03epCKOE CeNbCKOe MOCeeH e
or 10 _Qk/m—ef,[_l 2015 1.~ 76

Cxema nppmeraroiueﬁ TepPUTOPHH K MECTaM MacCOBOTO CKOTIEHNS TP Iak
PACIIOJIOKEHHOTO O a;:lpecy: Pecry6muka Mapuit D11, 3BeHUTOBCKHUE PalOH, 1. Yepuoe

Os3epo, TeppuTopHs NIepén 31anueM «ITouta Poccum» yi. YepHoosepckas, /1.1, Ha KOTOPO#
He JOMYCKAETCS PO3HIYHAS POJAXKA ATKOTOIBHOH MPOXYKIHMH

ﬁ;?&._ =

e e

Wi
,,,

7

xuit paiion, 1. Yeproe O3epo
yn. Yeproosepekas, . |

i - “

N B By ‘o 1
G 2 b ) i
iC
Tpumeuanue: Ha npnﬁlera}omeﬁ TEPPUTOPHH K MECTaM MacCOBOTO CKOIIEHHS TPaX/IaH
PacIONOXeHHOro 1o ajpecy: Pecryonuka Mapuit On, 3BeHurosckuit pation, m. Yepxoe
Osepo, , Tepputopus népen 3nanuem «Ilouta Poccum» yn. Heproosepckas, 1.1, Ha
KOTOPOH  3ampellaeTcsi K pO3HWYHAas TOPIOBJS aNKOTOJBHOM MPOMYKIMM, HaXOIATCH
CTallMOHAPHBIE 31aHMs U CTPOEGHHS PACTIONIOKEHHBIE I10 aIPecaM: |
Pecny6muka Mapuit D11, 3BeHuroBckuii paiion, . Yeproe Osepo, yi1. YepHoosepckas, 1.2;
Pecmy6nuka Mapuit D11, 3BeHuroBckuit paiioH, . Yeproe O3epo, yn. YepHoosepekas, 1.4;

3